Implantação: Bairro Morumbi II (zona leste da cidade)

4                       UBS Bubas (porte IV)

Convênio: PAC/24

Status: Licitação finalizada com contrato assinado

Licitação Concorrência n.º 04/2025

Objetivo: Construção

Preço contratado: R$ 4.171.061,29 (quatro milhões, cento e setenta e um mil e sessenta e um reais 
com vinte e nove centavos)

Implantação: Bairro Bubas (região do Porto Meira)

5                       UBS Carimã (porte III)

Convênio: SESA/PR

Status: Fase de habilitação

Objetivo: Construção

Recurso: R$ 2.700.000,00 (dois milhões e setecentos mil reais)

Previsão de Implantação: Bairro próximo ao Carimã

Custo de Implantação: Ainda não orçado

6                       UBS Jardim Central (porte I)

Convênio: SESA/PR

Status: Fase de ETP

Objetivo: Construção

Recurso: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais)

[...]

Previsão de Implantação: Bairro Jardim Central

Custo de Implantação: Ainda não orçado

7                       UBS Parque Presidente (porte I)

Convênio: PAC/25

Status: Fase de estudos e implantação (projetos e orçamento)

Objetivo: Construção

Recurso: R$ 2.056.000,00 (dois milhões e cinquenta e seis mil reais)

Previsão de Implantação: Bairro Parque Presidente

Custo de Implantação: Ainda não orçado

8                       UBS PRIMEIRO DE MAIO (PORTE III)

Convênio: SESA/PR

Status: Fase de estudos e implantação (projetos e orçamento)

Objetivo: Construção

Recurso: R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais)

Previsão de Implantação: Bairro Primeiro de Maio

Custo de Implantação: Ainda não orçado

9                       UBS Três Bandeiras (porte III)

Convênio: SESA/PR

Status: Fase de habilitação

Objetivo: Construção

Recurso: R$ 2.700.000,00 (dois milhões e setecentos mil reais)

Previsão de Implantação: Bairro Três Bandeiras

Custo de Implantação: Ainda não orçado

10                    UBS VILA ADRIANA (porte EXISTENTE)

Convênio: SESA/PR

Status: Fase de habilitação

Objetivo: Reforma e ampliação (conclusão de obra anterior)

Recurso: R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais)

 

           Os valores apresentados totalizam R$ 51.168.861,63 (cinquenta e um milhões, cento e 
sessenta e oito mil, oitocentos e sessenta e um reais e sessenta e três centavos).

          Estima-se que os custos de implantação, a serem arcados em contrapartida financeira pelo 
Município, farão com que o montante ultrapasse, de fato, os R$ 60.000.000,00 (sessenta milhões de 
reais) mencionados pelo Prefeito durante a entrevista.